CisMED

Centro de informacion sobre
suministro de medicamentos

LISTADO DE LOS 15 MEDICAMENTOS MAS INFORMADOS CON FALTAS DE SUMINISTRO

Provincia: Zamora
Periodo: Del 30/09/2019 al 06/10/2019

Pos.

© o N o w»

11

12

13
14
15

Cédigo
Nacional

691220
872622
700689

723798

958637
654269
691321
822635
666115
656528
651126

677561

663230
663397
935353

Numero de farmacias informantes: 134
Ndmero de farmacias informantes en los dltimos 3 meses: 129

Numero de farmacias adheridas a CISMED (06/10/2019): 153

Cédigo de
Nombre Descripcion agrupacion
homogénea CCAA

Nombre agrupaciéon homogénea CCAA

SEGURIL 40 MG 30 COMPRIMIDOS A01018 FUROSEMIDA 40 MG 30 COMPRIMIDOS ORAL (PLD: 2.25)
OPIREN FLAS 30 MG 28 COMPRIMIDOS BUCODISPERSABLES A07797 LANSOPRAZOL 30 MG 28 COMPRIMIDOS BUCODISPERSABLES (PLD: 15.92)
CLOTRIMAZOL GINE-CANESMED EFG 500 MG 1 COMPRIMIDO VAGINAL A00325 CLOTRIMAZOL 500 MG 1 COMPRIMIDOS VAGINAL (PLD: 3.29)
ADIRO EFG 100MG 30 COMPRIN(ILI\)/ngGLASTRORRESISTENTES A02591 ACETILSALICILICO ACIDO 100 MG 30 COMPRIMIDOS GASTR (PLD: 1.45)
PLACINORAL 2 MG 30 COMPRIMIDOS A03165 LORAZEPAM 2 MG 30 COMPRIMIDOS ORAL (PLD: 2.50)
OPIREN 30 MG 28 CAPSULAS GASTRORRESISTENTES A00248 LANSOPRAZOL 30 MG 28 CAPSULAS ORAL (PLD: 15.92)
BINOSTO 70 MG 4 COMPRIMIDOS EFERVESCENTES A04165 ALENDRONICO ACIDO 70 MG 4 COMPRIMIDOS EFERVESCENTE (PLD: 10.51)
POMADA OCULOS EPITELIZANTE POMADA OFTALMICA 3 G
DICLOFENACO LLORENS EFG 75 MG 6 AMPOLLAS 3 ML A00350 DICLOFENACO 75 MG/AMP 6 INYECTABLE INTRAMUSCULAR (PLD: 1.86)
BARNIX 10 MG 56 CAPSULAS LIBERACION MODIFICADA A04712 BARNIDIPINO 10 MG 56 CAPSULAS DE LIBERACION MODIFI (PLD: 28.79)
IRBESARTAN/HIDROCLOROTIAZIDA CINFA EFG 300/12.5 MG 28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS A01327 IRBESARTAN 300 MG - HIDROCLOROTIAZIDA 12.5 MG 28 C (PLD: 19.29)
VALSARTAN/F;IS:S&:O;:(JGTIAZIDA KERN 320/25 MG 28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS A08436 VALSARTAN 320 MG - HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG 28 COMP (PLD: 23.96)
OVOPLEX 150/30 MCG 21 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS A02145 LEVONORGESTREL 0.15 MG - ETINILESTRADIOL 0.03 MG 2 (PLD: 2.53)
LOSARTAN/HIDROCLOROTIAZIDA CINFA EFG 100/25 MG 28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS A00321 LOSARTAN 100 MG - HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG 28 COMPR (PLD: 5.84)
NEXIUM MUPS 40 MG 28 COMPRIMIDOS GASTRORRESISTENTES A04803 ESOMEPRAZOL 40 MG 28 COMPRIMIDOS ORAL (PLD: 25.10)

(Solo se muestran los 15 primeros registros. Para ver el listado completo de medicamentos informados consultar el fichero Excel 'Listado’ referido al periodo correspondiente)

07/10/2019

Porcentaje: 87,6%
Porcentaje: 84,3%

Farmacias que
comunican faltas
durante la
semana

94
70
63

61

60
49
39
38
36
36
35

34

33
33
33

% sobre
farmacias
informantes

70,1
52,2
47,0

45,5

44,8
36,6
29,1
28,4
26,9
26,9
26,1

25,4

24,6
24,6
24,6

% sobre f. Falta de
infor inistro Medi
dltimos 3  comunicada por no sustituible
meses AEMPS
72,9 si
54,3
48,8 Si
47,3 Si
46,5
38,0
30,2 Si
29,5 Si
27,9
27,9
27,1
26,4 Si
25,6 si
25,6
25,6
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